КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ХАСЫНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

04.02.2014

      № 2
п.Палатка

О предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы  в комитете финансов Хасынского района, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в комитете финансов Хасынского района,

 о проверки достоверности и полноты указанных сведений и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ               «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008                  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ           «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерации от 21.9.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными служащими требований к служебному поведению», от 18.05.2009 № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановления администрации Хасынского района от 30.01.2014 № 18 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправлении муниципального образования «Хасынский район»,  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправлении муниципального образования «Хасынский район», о проверки достоверности и полноты указанных сведений и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (далее – постановление администрации Хасынского района от 30.01.2014 № 18) приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в комитете финансов Хасынского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также   имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей муниципальной службы).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей представляются в соответствии с Правилами предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Хасынский район», муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления «Хасынский район», сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

   3. Проверка достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в комитете финансов Хасынского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в комитете финансов Хасынского района, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей осуществляется в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Хасынский район», муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Хасынский район», и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.

4. Установить, что на  лиц, замещавших должности муниципальной службы, включенных в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный настоящим постановлением, после увольнения с муниципальной службы  налагаются ограничения и обязанности, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ.
5. Назначить Стекленеву И.А., заместителя руководителя комитета финансов Хасынского района по бюджету, ответственной за организацию размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в комитете финансов Хасынского района, включенных в перечень должностей муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей на официальном сайте  муниципального образования «Хасынский район», а также предоставление этих сведений территориальным средствам массовой информации для опубликования в связи с запросами.
6. Приказ  комитета финансов Хасынского района от 01.03.2013 № 8  отменить.

7. Настоящий приказ подлежит опубликованию в районной еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский район».
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель комитета

 Л.Л. Рыбалова

	УТВЕРЖДЕН

приказом комитета финансов
Хасынского района

от 04.02.2014 № 2

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ
 в комитете финансов Хасынского района, при назначении на которые граждане, и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
 сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей
Раздел I
1. Главные должности муниципальной службы:
руководитель комитета.
2. Ведущие должности муниципальной службы:
заместитель руководителя комитета,
начальник отдела комитета.

Раздел II
Должности муниципальной службы, в соответствии, с которыми предусматривается:
- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

- управление (распределение, сохранность) муниципальным имуществом;
- осуществление муниципальных закупок либо выдача разрешений.
____________